Dat. Dertuse, Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Vicesimo.
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1349

1414 octubre 1, Sant Mateu

Benet XIII dóna comptes a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i treso-
rer papal, a Lluís (de Prades), bisbe de Mallorca i cambrer pontifici, i 
als agents de la Cambra Apostòlica sobre diverses quantitats de diners 
recollides per ell mateix en el període comprès entre l’1 de juliol de 
1398 i el 25 de setembre de 1414, administració de la qual Francesc 
(Climent) resultà creditor en mil vuit-cents quaranta-sis florins d’or 
d’Aragó, deu sous, quatre diners i un òbol de moneda barcelonesa.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 

núm. 487.
a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199, doc. 400.

BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Nostra que provida et matura deliberatione ac debita et 
diligenti examinatione facta gesta conclusa et diffinita sunt, ut illibata 
consistant libenter adiicimus apostolici munimentis firmitatem. Nu-
per siquidem venerabilis frater Franciscus episcopus Barchinonensis 
thesaurarius noster de nostris certa scientia et consensu coram ve-
nerabili fratre Ludovico episcopo Maioricensi camerario nostro et .. 
gentibus camere nostre apostolice ad hec et similia deputatis compota 
et rationes de diversis pecuniarum summis et rebus aliis ad nos et 
ipsam cameram spectantibus ac per eundem Franciscum episcopum 
a kalendas Iulii pontificatus nostri anno quarto usque ad VII kalendas 
Octobris proxime preteritas inclusive nostro et ipsius camere nomine 
exactis habitis et receptis eodemque nomine administratis expensis 
traditis et solutis, pure particulariter et distincte exhibuit atque dedit, 
per quorum compotorum ac rationum diligentem examinationem et 
solertem calculationem ac monetarum debitam deductionem coram 
eodem camerario per gentes dicte camere factas constitit veraciter 
prout constat etiam evidenter, eundem Franciscum episcopum in et 
super eisdem omnibus et singulis fidelitatem industriam ac diligentiam 
debitas et commodabiles impendisse et nichilominus deductionibus de 
exactis habitis et receptis cum dispensatis administratis transmissis 
expensis traditis et solutis tam per ipsum Franciscum episcopum quam 
per dilectum filium Iacobum Egidii canonicum Burgensem familiarem 
nostrum ipsius episcopi nomine atque vice fideliter factis similiter 
constitit atque constat eundem Franciscum episcopum nobis et ca-
mere prelibate, de predictis omnibus et singulis satisfecisse debite et 
complete et ipsum non restare in aliquo debitorem, ymo ipse a nobis 
seu camera ipsa recuperare debere, summam mille octingentorum 
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quadraginta sex florenorum auri de Aragonia sex solidorum quatuor 
denariorum et oboli monete Barchinonensis, et propterea idem came-
rarius de consilio et concordi voluntate gentium predictarum compota 
et rationes prefata laudavit ac etiam approbavit ipsumque Francis- 
cum episcopum et successores suos ac sua et ipsorum successorum 
bona quittavit diffinivit absolvit et perpetuo liberavit, prout in litteris 
ipsius camerarii sigillo suo in pendenti munitis ac duorum tabellio-
num thesaurarie nostre subscriptionibus roboratis, quarum tenorem 
de verbo ad verbum absque subscriptionibus huiusmodi presentibus 
inseri fecimus, plenius continetur. Nos igitur de premissis omnibus 
et singulis plenissime informati ac laudationem approbationem quit-
tationem diffinitionem absolutionem et liberationem huiusmodi ac 
omnia alia et singula in eisdem litteris contenta rata habentes et 
grata illa auctoritate apostolica expresse ac etiam ex certa scientia 
tenore presentium confirmamus ratificamus et etiam approbamus ac 
presentis scripti patrocinio communimus, supplentes de apostolice 
potestatis plenitudine quoscunque defectus, siqui forsan intervene-
rint in eisdem. Et nichilominus de predicta florenorum solidorum 
denariorum et oboli summa eidem Francisco debita ut prefertur, pro 
qua tenemur ac iura quecunque ipsius camere obligamus eidem ex 
iuribus huiusmodi satisfieri et realiter persolvi volumus et iubemus. 
Tenor vero dictarum litterarum talis est:

Universis presentes litteras inspecturis. Ludovicus miseratione 
divina episcopus Maioricensis domini pape camerarius, salutem in 
domino et presentibus fidem dare. Iustum reputamus et equm ut eis 
qui in commissis sibi apostolice sedis negotiis solerter et fideliter se 
gesserunt de tituli curaremus providere cautela quod inde molestiam 
vel dispendium non sentiant unde laudis et remuneracionis prima 
meruerunt. Idcirco ad universitatis vestre notitiam deducimus per 
presentes, quod reverendus in Christo pater dominus Franciscus Cle-
mentis episcopus Barchinonensis sanctissimi in Christo patris et 
domini domini pape Benedicti XIII tesaurarius die date presentium 
coram nobis et gentibus camere apostolice dedit et exibuit compota 
et rationes de diversis summis peccuniarum et rerum aliarum ad 
dictum dominum nostrum papam et eius cameram apostolicam per-
tinentium et spectancium a die prima mensis Iulii de anno domini 
MºCCCºLXXXXVIII usque in presens per eundem Franciscum episcopum 
habitis et receptis administratis traditis solutis et expensis et primo 
de receptis et habitis a dicta prima die Iulii usque ad ultimam diem 
mensis Iunii de anno domini Millesimo CCCCIIIº inclusive tam de 
fructibus beneficiorum que dictus dominus noster papa retinuit et 
retinet adhuc de tempore sui cardinalatus que de aliquibus subsidiis 
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communibus servitiis spoliis prelatorum fructibus medii temporis et 
aliis extraordinariis diversis quorum summa attingebat ad quinqua-
ginta septem Mille centum vigintiduos florenos auri de Aragonia cum 
quinque solidis Barchinonensibus seu eorum valore et date ac expen-
se inde facte attingerunt ad summam quinquaginta septem Mille 
sexcentum octuaginta quatuor florenorum similium cum octo solidis 
Barchinonensibus reductis speciebus aliarum monetarum tam in dat. 
quam in receptis legitime ad valorem floreni Aragonie et inclusis in 
huiusmodi datis medietatem tantummodo stipendiorum seu vadiorum 
per cameram apostolicam dicto tempore, quo idem episcopus continue 
pro negotiis dicti domini nostri pape extra romanam curiam in regnis 
Castelle Aragonie et Navarre utiliter laboravit, eidem domino episco-
po constitutorum, de qua medietate usus est contentari, alia medie-
tate simul cum Mille scutis et Mille Franchis ac septuaginta dupplis 
auri que quod et quas idem dominus episcopus de bonis suis pro-
priis dicta prima die mensis Iulii de anno MºCCCºXCºVIII pro necessita-
tibus domini nostri pape sibi asseruit tradidisse et de quibus ostendit 
scripturam domini quondam Iohannis Romani cubicularii sui, qui eos 
numeravit remanentibus in suspenso, secundum quod per compota 
inde data et raciones exibitas et calculationes diligentius factas coram 
dompno Francisco tunc archiepiscopo Narbonensi et camerario do-
mini nostri pape ac gentibus dicte camere vidimus latius et particu-
lariter contineri. Subsequenter vero de receptis et habitis administra-
tis traditis solutis et expensis per eundem Franciscum episcopum [....]
napio mensis Augusti de anno domini Millesimo CCCCºIIIIº predicto 
quo tempore apud Massiliam idem dominus Franciscus episcopus 
constitutus fuit tesaurarius generalis ipsius domini nostri pape per 
eundem usque ad XVIII diem mensis Novembris de anno domini MºCCCCº 
quinto tam per compota data et rationes exibitas medio tempore per 
ipsum dominum Franciscum episcopum et postea per venerabiles 
viros dominos Iulianum de Loba et Didacum Navarri Maioricensem 
et Segobricensem canonicos dicte tesaurarie peccuniarum receptores 
deputatos a domino nostro papa coram dicto tunc archiepiscopo 
Narbonensi et camerario ac gentibus camere quod per duo publica 
instrumenta sub dat. Sahone XVI die mensis Novembris per quod 
Iohannem de Osca clericum Valentinum et per unum aliud publicum 
instrumentum sub dat. Avinione die tercia mensis Decembris de anno 
domini MºCCCCºVº indicione XIII pontificatus domini nostri pape anno 
XIIº per discretos Franciscum Flix et Nicholaum Balagerii clericos 
Dertusensis et Cesaraugustane diocesium et tesaurarie dicti domini 
pape notarios publicos et per unum aliud publicum instrumentum 
Barchinonense sub die quarta mensis Decembris anno domini MºCCCCº 
IXº indictione II et pontificatus dicti domini nostri pape anno XVIº  
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per discretum Franciscum Ianuarii presbiterum diocesis Dertusensis 
ac dicte camere apostolice notarium publicum confecta et signata que 
ad oculum nobis exhibita et recognita ac diligenter examinata fuerunt 
et per ipsorum dominorum Iuliani de Leba et Didaci Navarro con-
fessionem et recognitionem coram nobis et gentibus dicte camere 
factas constitit et constat eciam evidenter nichil penes dictum domi-
num Franciscum episcopum remansisse de quo vel pro quo dicto 
domino nostro pape vel eius camere apostolice quomodolibet oblige-
tur sed totum id et quidquid receperat in dictis XVI mensibus vel 
circa integre et veraciter persolvit